



Svar interpellation:

“Vad gör kommunen för att kvinnor inte ska behöva begränsa sina liv”

Elin Andersson (V) har i en interpellation ställt följande frågor till mig, här följer mina svar:

**1. Vad gör kommunen för trygghetsskapande insatser för de kvinnor som blivit utsatta och för att detta mönster inte ska fortsätta i ytterligare år innan något sker?**

Så snart vi fick kännedom om överfallen i Rydsskogen ökade vi kommunens närvaro i området med både väktare, områdesteam och Frivilliga resursgruppen (FRG) för att göra området tryggare. Detta kunde ske snabbt och effektivt tack vare våra tidigare satsningar på bland annat starkare samverkan med polisen och utökad fältverksamhet. Vi samarbetar också så mycket vi kan med polisen för att gärningspersonen ska bli hittad och hållas ansvarig för sina handlingar.

Som ung brottsutsatt finns hjälp och stöd att få via kommunens Stödcentrum som riktar sig mot personer som är 20 år eller yngre och har blivit utsatt för ett brott utanför hemmet. Här kan även föräldrar till barn och ungdomar som blivit utsatta för brott få stöd. Kommunen har också ett samarbete med brottsofferjouren i Linköping som hjälper och stödjer personer som blivit utsatta för brott. För att få hjälp med psykiska och fysiska besvär finns hjälp att få hos Region Östergötland.

**2. Vad gör kommunen för att kvinnor inte ska behöva begränsa sina liv?**

I Linköping ska ingen behöva begränsa sitt liv på grund av otrygghet. Här ska alla kunna röra sig fritt, var och när de vill. Linköpings kommun bedriver ett omfattande arbete för ökad trygghet, jämställdhet och mot mäns våld mot kvinnor.

Som kommun kan vi göra mycket för att öka tryggheten för våra medborgare men vi kan inte göra allt. Att upprätthålla lag och ordning kommer alltid att vara statens och rättsväsendets uppgift. Det vi kan göra, och också gör, är att arbeta långsiktigt med både trygghetsskapande och brottsförebyggande åtgärder för att skapa en tryggare stad. Vi arbetar brett med allt från att röja buskar och öka belysningen för att skapa trygga promenadstråk till förebyggande insatser för att motverka att unga utvecklar en kriminell livsstil och rekryteras till kriminella nätverk. Vi samarbetar också med viktiga aktörer som fastighetsägare, polisen och andra myndigheter för att öka både tryggheten och säkerheten i kommunen.

Niklas Borg (M)

Kommunalråd och kommunstyrelsens förste vice ordförande